hominem  ei  muneri  aceomodatiorem  suppeditare  unquani  nobis  potuisse  vi- 

deatur,  Nain  et  natura  et  studio  et  usu  ea  sibi  praesidia  comparavit,  qui- 
bus  rectissime  omniuo  et  .summa  cum  sua  nostraque  et  reipublicae  laude  id 

muQüs  posse  videatur  sustinere,  vir  et  generis  quidem  claritate  atque  aoti- 
quitata  nobilissimus,  et  ingenii  felicitate  praestantissimusj  et  aetatis  vigore 

florentissimus,  et  litterarum  scientia  politissimus,  et  eloquentia©  nervis  in-  i 

structissimus,  et  notitia  omninm,  non  magis  domesticarum,  quam  externa* 
riHu  rerum  clarissimus,  Quac  omnia  hoc  etiam  in  ipso  sunt  illustriora, 

quod  et  io  negotiis  quidem  caueellariae  regni  huius  per  non  paucos  annos 

versatus  et  deinde  aetate  succrescente,  ubi  ad  Rempub.  acoessisset  et 

et  partim  domi  in  pleriaque  eomitiis  inter  equestris  ordinis  nuntios,  par- 
tim foris  etiam  externis  obitis  cam  laude  legationibus,  dobitam  Reipub. 

navaret  operam,  oiusmodi  sane  documonta  omnium  illarum  rerum  dederit, 

ut  nobis  quidem  ob  eas  ot  complures  alias  virtutes  suas  non  possit  non  esse 

charissimus,  omnibus  autem  certissimam  quandaiu  spem  faciat,  so  eo  mu- 
nere  vicecancellariatus,  quem  etiam  alias  per  abstjntiam  cancellarii  et 
vicecancellarii  administravit,  egregie  admodum  functnrum  esse.  Qaod  cum 

ita  Sit,  equidem  facieudum  nobis  osse  existimavimus,  ut  quo  illum  iampri- 
doni  Deus  prorsus  et  natura  desigoasse,  res  autem  ipsa  pubHca  maximo 

studio  et  content ione  deposcere  videatur,  id  nostro  tandem  de  virtut©  sua 

testimonio  et  approlmiione  in  ipso  statim  regni  nostri  initio  consequoretur 

ac  plane  regni  Poloniae  vicecancellarins  pronuntiaretur.  Quod  quidem  etsi 

iaui  publice  in  sonatus  ipsius  et  roliqiionim  omnium  ordinum  conspectu  vi- 

vft  voce  sit  factum  ̂ \  tamen,  ut  eins  nostri  de  ipsius  virtute  et  dignitate  • 
iudicii  extet  etiam  ad  posteros  monumentum  aliquod  t:empiternum|  sane  Lis 

quoque  litteris  nostri.s  ipsum»  quem  dicimus,  Mag.  loannem  Sarium  Za- 

mojski regni  nostri  vicecancellarium  facimus,  ci^eamus  et  pronuntiamiis 
cum  omni  eins  loci  atque  nmneris  praerogativa  summa,  qua  unquam  in 

hoc  regno  fuerunt,  qui  ante  cum  optima  lege  vicecancellarii  fuerunt,  taui 

ex  more^  quam  ex  gratia  Ser-monim  regum,  antecessorum  nostrorura.  Vo- 
lumus  igitur  et  praesentibus  litteris  mandamus  omnibus  senatoribus,  con-